



اطلاعات  
**مراسم اولین سالگرد**  
 درگذشت استوره و معمرنوبین  
 فوتبال اردبیل زنده یاد  
**استاد حبیب نجلو**  
 رئیس سابق هیات فوتبال اردبیل  
 درمزار زنده یاد برگزار خواهد شد  
 زمان: پنجشنبه ۱۹ بهمن ساعت: ۱۴  
 مکان: آرامستان بهشت زهرا  
 قطعه: مطاخران

# ورزش و فناوری

نشریه اجتماعی، ورزشی

تاکید و توصیه های  
 مقام معظم رهبری  
 برای انتخابات  
 ۱۴۰۲



پنجشنبه ۱۲ بهمن ماه سال ۱۴۰۲ سال هشتم شماره ۱۰۰



## اسبقیان معاون وزیر ورزش شد

نگاهی به وزنه های بزرگ ورزش  
 که معاون اول وزیر بودند

۲ صفحه



**مهندس کشاورز:**  
 نبود بیست اختصاصی  
 موتورسواری و اتومبیلرانی  
 مهم ترین مشکل هیئت استان است  
 امیدواریم با توجه ویژه مسئولان استان  
 این مشکل برطرف شود

۴ صفحه



شرکت خوردهایی  
**فرداموتورز**  
 با عقد تاهم نامه  
**اسپانسرینگ**  
 هیئت موتورسواری و اتومبیلرانی  
 استان اردبیل شد

۴ صفحه

## آفرود سواران فرشته های برفی اردبیل

با اعلام وضعیت قرمز در اردبیل، آفرودسواران به کمک خودروهای گرفتار آمدند عکس ها و ویدئویی جالب از سوی کاربران فضای مجازی و همشهریان و رسانه ها از امدادسانی آفرود سواران اردبیلی به کامیون ها و خودروهای گرفتار شده در جاده ها و حتی در خیابان های داخل شهر اردبیل را شاهد بودیم.  
 آفرود سواران اردبیلی در حرکتی خیره کننده با استفاده از تجهیزاتشان، به خودروهای گرفتار در برف و کولاک کمک کردند و آنها را از سرما و یخ زدگی نجات دادند. هرچند گاهی خود نیز متحمل خسارات جدی و عیدیه نیز شدند. **بیش در صفحه ۴**

۲ صفحه

## تصمیمی در سکوت و بدون توضیح: معاونت فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش منحل شد سرنوشت «همگانی» و «فرهنگی» نابودی است



## کار تیمی ژاپن به مراتب ثمری تر از سوریه است تحلیل دینار ایران مقابل سوریه و مقایسه با دو تیم ژاپن و کره جنوبی از نگاه کارشناسان

۲ صفحه



## تاریخ سازی بعد از ۳۰ سال

تیم کشتی پهلوانی هیات زورخانه ای و کشتی پهلوانی استان اردبیل  
 پس از ۳۰ سال صاحب ۲ مدال نقره توسط اکبر سبحانی و یوسف عطایی شد

تیم منتخب کشتی پهلوانی استان اردبیل به مسابقات کشتی قهرمانی کشور، تعیین پهلوان کشور با بفرقه ابراهیمی سرپرست هیات زورخانه ای و کشتی پهلوانی، به این مسابقات اعزام شد. نفرات منتخب استان اردبیل عبارت بودند از:

یوسف عطایی ۶۰ کیلو

محمد فلاح ۷۰ کیلو

مهدی سیاه پوش ۸۰ کیلو

رضا سیلانی ۹۰ کیلو

شایان عیدی ۱۰۰ کیلو

اکبر سبحانی و محمد فاتحی ۱۰۰۰ کیلو

به سرپرستی و مربیگری مهدی نصیری

این رقابتها همزمان با ولادت با سعادت حضرت علی (ع) و روز پدر و چهارم و پنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی از روز پنجشنبه در سالن کشتی تاریخی شهدای هفتم تیر تهران آغاز و امروز جمعه با شناخت نفرات برتر به پایان رسید. پایان این رقابت ها در حالی رقم خورد که تیم کشتی پهلوانی هیات زورخانه ای و کشتی پهلوانی استان، پس از ۳۰ سال صاحب ۲ مدال نقره اکبر سبحانی و یوسف عطایی شد. همچنین تیم کشتی پهلوانی هیات زورخانه ای و کشتی پهلوانی استان، کاپ اخلاق مسابقات را کسب کرد. و در رده تیمی در این مسابقات تیم استان اردبیل صاحب مقام چهارم تیمی کشور شد.

بر همین اساس بیش از ۲۹۷ نفر از ۲۳ هیئت زورخانه ای سراسر کشور برای کسب عنوان برتری در وزن های ۵۰ تا ۶۰، ۶۰ تا ۷۰، ۷۰ تا ۸۰، ۸۰ تا ۹۰، ۹۰ تا ۱۰۰ و مثبت ۱۰۰ کیلوگرم در رشته کشتی پهلوانی با یکدیگر رقابت کردند.

هدایای نقدی قهرمانان کشتی پهلوانی استان بزودی پرداخت می شود.

ابراهیمی سرپرست هیات کشتی پهلوانی و زورخانه ای استان از پرداخت هدایای نقدی قهرمانان کشتی پهلوانی استان خبر داد. ابراهیمی گفت طبق وعده قبلی بزودی مبلغ ۲۵ میلیون تومان به هر یک از ۲ مدال آور پهلوان استان و همچنین مبلغ ۱۰ میلیون تومان نیز به مربی ایشان پرداخت خواهد شد.

پادشاه میرزا



هر سال لزوم

حضور در انتخابات بطور جدی مورد توصیه و تاکید مقام عظمای ولایت بود و هست ولی اسامیل بنا به شرایط خاص خاورمیانه و نگاه احاد ملت ها و دولت ها به اتفاقات داخلی ایران این اتفاق جنبه حیاتی تر و سیاسی تر به خود گرفته و در حد تکلیف حاد شرعی خود را نشان داده است بطوریکه رهبری فرزانه در نطق ها و فرمایشات خود در محافل مختلف بر آن تاکید ویژه می نمایند.

اخیرا در دیداری که با مردم کرمان داشته اند به نکات ذیل اشاره نمودند که به تحریر حقیر به عنوان یادداشت روز این شماره تقدیم خوانندگان محترم می گردد:

**نکات مهم بیانات رهبر انقلاب**

**درباره انتخابات**

- انتخابات مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی بایستی باشکوه برگزار شود.
- چهار خصوصیت مشارکت قوی، رقابت واقعی، سلامت به معنای حقیقی و امنیت انتخابات باید انجام بگیرد.
- دو کلمه جمهوری و اسلامی هر دو وابسته به انتخابات است.
- اگر انتخابات در کشور نباشد یا دیکتاتوری است یا هرج و مرج.
- با انتخابات است که ولی فقیه از طریق منتخبان ملت در مجلس خبرگان تعیین می شود.

- حضور پرشور مردم در انتخابات وحدت ملی و انگیزه ملت ایران برای حضور در صحنه را نشان می دهد، انگیزه ی ملت قدرت ملی به وجود می آورد.
- انتخابات تحول ایجاد می کند.
- همه کسانی که مخاطبانی دارند وظیفه دارند مردم را به انتخابات دعوت کنند.
- اگر مشارکت ضعیف باشد مجلس، ضعیف خواهد شد.
- رقابت یعنی جناح های سیاسی برای شرکت در انتخابات با هم مسابقه بگذارند و میدان برای مسابقه جناح ها و نگاه های سیاسی و اقتصادی و فرهنگی باز باشد.
- بعضی ها مردم را از انتخابات دلسرد می کنند این اشتباه و به ضرر کشور است.

- راه حل مشکلات، انتخابات است و برای رفع مشکلات باید در انتخابات شرکت کرد.

# کار تیمی ژاپن به مراتب قوی تر از سوریه است

## تحلیل دیدار ایران مقابل سوریه و مقایسه با دو تیم ژاپن و کره جنوبی از نگاه کارشناسان



**تفاوت تاکتیکی تیم ملی در یک هشتم جام ملت های آسیا با کره جنوبی و ژاپن**

رضا پرکاس، در خصوص دیدار تیم ملی فوتبال کشورمان مقابل سوریه و صعود به مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا، اظهار داشت: تیم ایران با ترکیب تهاجمی وارد زمین شد، توانستیم در تیمه اول خیلی خوب بازی را به گردش در بیاوریم و سوار بر بازی باشیم، سوریه با دفاع کردن در منطقه یک سوم دفاعی خودش بیشتر در صدد خراب کردن بازی تیم کشورمان بود.

**گردش توپ تیم ملی سرعت نداشت**

وی افزود: با انتقال تیم ملی توپ را در گردش داشت و چند حمله هم تدارک دید که یکی از آن ها منجر به گرفتن پنالتی شد، البته تیزهوشی طارمی هم در گرفتن این پنالتی تاثیر داشت و ما به گل رسیدیم، این اتفاق یک نقطه عطف بود تا ما با آرامش کار را ادامه بدهیم، بعد از رسیدن به گل، تیم ما بازم همین بازی مالکانه را در دستور کار داشت ولی گردش توپ را با سرعت لازم انجام نمی دادیم، یعنی نتوانستیم با سرعت دادن به پاس های عرضی، شیفت شدن بازیکنان سوریه را از کار ببندیم یا بسین خطوط آن ها فضای بزرگی ایجاد کنیم، از کنارها می توانستیم بیشتر کار ترکیبی کنیم، درست است قائدی، جهانپخش یا طارمی یا به توپ می شدند ولی اگر می توانستیم کار ترکیبی کنیم و حریف را در ۲ راهی یا ۳ راهی تاکتیکی قرار می دادیم، می توانستیم به راحتی دفاع آن ها را دور بزنیم.

**تک مهاجم حریف نباید تا این حد آزاد بماند**

کارشناس فوتبال کشورمان گفت: در مجموع نیمه اول مالکیت توپ با ایران بود ولی این مالکیت منجر به خلق موقعیت های زیاد و خطرناک نشد، شاید موقعیت های زیادی به دست آوردیم ولی باید بیشتر می شد، مثلا از جناحین ارسال برای بازیکنان سوزن مانند آزمون یا طارمی نداشتیم، ما سوریه را در زمین خودش نگه داشتیم و آن ها فقط رو به دفع کردن و ارسال توپ های بلند آوردند، چون در خط حمله کم تعداد بودند و تک مهاجمان، حمایت کننده نداشت، به وسیله مدافعین ما مهار شد، البته این اشکال وجود داشت: تک مهاجم حریف را نباید انقدر آزاد بگذاریم که بازیکن ما مجبور به خطا و گرفتن کارت شود.

**تفاوت استراتژی ژاپن مقابل بحرین با بازی ایران مقابل سوریه**

وی تصریح کرد: با شروع نیمه دوم، سوریه از لاک دفاعی خارج شد، می توانم بگویم ۱۰ دقیقه اول نیمه دوم، به نفع ایران بود، تیم ما می توانست از باز شدن و جلو کشیدن تیم حریف حداکثر استفاده را کند و بعد از

گرفتن توپ، به جای پاس مستقیم، به حمله سرعت بدهد، دفاع سوریه ایستاده بود، می دانستند اگر فضا بدهند بازیکنان سرعتی ایران می توانند به نحو احسن استفاده کنند، بنابراین خط دفاع حریف خیلی افسایدگیری را در دستور کار نداشت، اگر می خواهیم حمله سریع داشته باشیم باید توپ را روی زمین و با پاس های عمقی به گردش در بیاوریم، همان کاری که ژاپن با بحرین کرد.

**چرا نظم تیمی ایران به هم ریخت؟**

پرکاس تصریح کرد: مساله بعدی، در نیمه دوم وقتی سوریه فشار آورد و بازی بازتر شد، برای ایران برعکس شد و نظم تیمی ما به هم خورد، اگر به کارت زرد دوم طارمی دقت کنید، این بازیکن در زمین خودمان پشت خط هافبک، بازیکن سوریه را می گیرد، این خطا تاکتیکی بود ولی طارمی یک مهاجم راس است، چرا باید در آن موقعیت باشد؟ یا در ادامه دیدیم فلی زاده به عنوان بازیکن وسط کار می کرد، بعضا رضاییان به وینتگر چپ می رفت، این جا به جای ها در ذهن بیننده این تصور را به وجود می آورد که نظم تاکتیکی به هم خورده و هرکسی می خواهد بازی را در بیاورد.

**تعلل دفاع وسط باعث خروج بیرانوند شد**

کارشناس فوتبال کشورمان افزود: بعد از اینکه گل خوردیم این اشفتگی را دیدیم، البته کاری به تعلل دفاع وسط که باعث خروج دروازه بان شد ندارم، نمی خواهم بگویم خطا یا اشتباه فردی، چون فشار تیم حریف بوده پاس عمقی و ریسکی دادند، همان چیزی که در تیم ایران خیلی کم دیده می شود، سردرگمی ایران باعث شد ۱۰ نفره شویم و بعد از آن تیم ما کاملا در لاک دفاعی رفت، بیش از ۴۵ دقیقه با همین شرایط بازی کردیم، بنابراین به صورت کلی؛ تیم ایران تا اینجا و با هر نتیجه ای، هیچ وقت نظم تیمی را تا دقیقه آخر حفظ نکرده است، حتی زرماتی که ۴ گل به فلسطین زده بودیم، در دقیقه ۷۰ بی نظم کار کردیم یا مقابل هنگ کنگ با یک پرس غافلگیر شدیم.

**کره جنوبی ارسال و شوت بی هدف نداشت**

وی تصریح کرد: اگر به بازی های دیگر نگاه

کنیم؛ عربستان خیلی خوب دفاع می کرد، تیم بسیار خوبی از نظر تاکتیکی بود، نفرانش هم کیفیت خوبی داشتند و با سوریه قابل قیاس نیستند ولی کره جنوبی مقابل این تیم تا دفاعی پایانی رو به بازی احسلی و ریسکی نیاورد، بازی مستقیم را در دستور کار قرار نداد، ارسال های بی هدف نداشتند، شوتها بدون هدف که فقط ضربه زده شود، نداشتند ولی ما در این بازی (ایران-سوریه) دیدیم، بازیکنان ما شوت هایی زدند که شاید توپ حتی با فاصله ۱۰ متر از بالای دروازه به بیرون می رفت، در سطح تیم ملی می توانیم بگویم این ضربه ها فقط دفع بوده نه شوت به چارچوب دروازه!

**پنالتی زنان ایران، عالی و دقیق ضربه زدن**

پرکاس با اشاره به شیافت پنالتی های در این بازی، اظهار داشت: نکته مثبت این بازی ضربات عالی پنالتی زنان و همچنین عملکرد دروازه بان ما در این بخش بازی ایران بود، تعویض تریلی نشان داد برای پنالتی برنامه داشته اند، البته در ضربات پنالتی از نظر کارشناسی همیشه شانس دروازه بان کم است مگر اینکه پنالتی زن، ضربه خودش را بد بزند، یا انتقال پنالتی زنان ایران بسیار عالی و دقیق، توپها را جیبی زدند که دروازه بان حریف ناکام ماند.

**کار تیمی ژاپن به مراتب قوی تر از سوریه است**

کارشناس فوتبال در مورد دیدار تیم ملی مقابل ژاپن، عنوان کرد: ما یک مهاجم خیلی خوب خودمان را از دست داده ایم، ضمن اینکه تیم ما یک بازی سنگین بالای ۱۲۰ دقیقه داشته و استرس زیادی روی تیم بوده ولی ژاپن بازی نسبتا روانی مقابل بحرین داشت و فشاری به این تیم وارد نشد ولی به هرحال بازی های حذقی حساس هستند، باید امید داشته باشیم که ایران مقابل این تیم کم اشتباه تر باشد چرا که مهاجمان و هافبک های این تیم و همچنین کار تیمی ژاپن به مراتب قوی تر از سوریه است.

**نظم سولماز وزیری**

## تصمیمی در سکوت و بدون توضیح ؛ معاونت فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش منحل شد



اسبقیان به جای سیدمحمد پولادگر در معاونت ورزش قهرمانی و حرفه‌ای این وزارتخانه بود که البته انتقاداتی را به دنبال خواهد داشت. اما یکی از مهمترین بندهایی که در حکم ایلاهی وزیر ورزش برای اسبقیان دیده می‌شد به انحلال معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش برمی گشت که به طور غیرمستقیم این انحلال را تأیید و بخشی از این معاونت را به معاونت قهرمانی تفویض کرد.

در بند ۱۳ حکمی که برای اسبقیان صادر شده آمده است: «۱۳- با عنایت به انتقال مسؤلیت بخش فرهنگی به معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای تا تصویب ساختار جدید، برنامه ریزی و ساماندهی امور فرهنگی در کلیه حوزه‌های ورزشی و اهتمام جدی به تقویت و ارتقا یس‌ترهای فرهنگی و اخلاقی در حوزه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای و نظارت بر برنامه‌های فرهنگی فدراسیون‌ها، ادارات کل استانی و ستاد وزارت به عهده این معاونت خواهد بود.»

خبرنگار مهر کسب اطلاع کرد با استفسار بخش فرهنگی به معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش، بخش همگانی معاونت منحل شده هم به معاونت بانوان منتقل خواهد شد تا دیگر آثری از «معاونت فرهنگی و توسعه ورزش همگانی» در چارت وزارت ورزش باقی نماند.

این انحلال در شرایطی در سکوت وزارت ورزش صورت گرفت که به نظر می‌رسد برای این تصمیم مهم و تأثیرگذار گرفتن نظرات برخی نهادهای مرتبط با ورزش نیاز است و حتی باید این موضوع به طور کامل کارشناسی می‌شد که چنین اتفاقی رخ نداده است.

وزارت ورزش و جوانان در تصمیمی عجیب و بدون این که توضیحی در مورد آن اعلام کند، معاونت فرهنگی و توسعه ورزش همگانی «را منحل و فعالیت های آن را به معاونت قهرمانی و بانوان سپرد»

به گزارش خبرنگار مهر، پس از چند ماه فعالیت کیومرث هاشمی به عنوان وزیر ورزش، او روز شنبه با صدور چند حکم تغییراتی را در معاونت های این وزارتخانه ایجاد کرد که مهمترین آن به حذف معاونت فرهنگی و توسعه ورزش همگانی برمی گردد. سینا کلهر که چند سالی این مسؤلیت را برعهده داشت با حکم کیومرث هاشمی به عنوان معاون امور جوانان وزارت ورزش منصوب شد تا همچنان در بدنه وزارت ورزش بماند اما معاونت او بدون هیچ توضیح و دلیل خاصی از چارت وزارت ورزش حذف شد و کلهر هم در این مورد سکوت کرد.

یکی از مهمترین تغییراتی که کیومرث هاشمی در وزارت ورزش ایجاد کرد، جایگزین کردن سیدشروین

## انتقاد از تصمیم وزارت ورزش دلیل عجله و شتاب چیست؟ سرنوشت «همگانی» و «فرهنگی» نابودی است

یکی از مدیران باسابقه ورزشی با انتقاد از تصمیمی که وزارت ورزش برای انحلال معاونت فرهنگی و توسعه ورزش همگانی اتخاذ کرده است، سرنوشت این دو بخش را فراموشی و نابودی عنوان کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در تازه‌ترین اقدام خود تغییراتی را در ساختار مدیریت این وزارتخانه ایجاد کرد که با انتقاداتی مواجه شده و به نظر می‌رسد شیپ این انتقادات تندتر هم خواهد شد. هر چند که برخی کارشناسان و مسؤولان ورزش به جهت این که نمی‌خواهند زایویه ای با وزارت داشته باشند و پست و جایگاهی را از دست بدهند، سکوت کرده اند اما برخی دلسوزان ورزش این تصمیمات را در جهت حرکت معکوس ورزش می‌دانند.

وزارت ورزش و جوانان در تصمیمی عجیب و بدون این که توضیحی در مورد آن اعلام کند، معاونت فرهنگی و توسعه ورزش همگانی «را منحل و فعالیت‌های آن را به معاونت قهرمانی و بانوان سپرد» اما یکی از مهمترین بندهایی که در حکم ایلاهی وزیر ورزش برای اسبقیان دیده می‌شد به انحلال معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش برمی گشت که به طور غیرمستقیم این انحلال را تأیید و بخشی از این معاونت را به معاونت قهرمانی تفویض کرد.

پس از این اتفاق یکی از مدیران ورزشی که سابقه چند سال مدیریت در وزارت ورزش و جوانان را نیز دارد در یادداشتی برای گروه ورزشی خبرنگاری مهر به این تصمیم واکنش نشان داد و از آن انتقاد کرد. در این متن آمده است:

«پس از ماه‌ها انتظار در اعمال تغییرات مدیریتی در وزارت ورزش و جوانان و انتصاب معاونان جدید در دوره مسؤلیت کیومرث هاشمی به عنوان دومین وزیر ورزش در دولت سیزدهم، طی ابلاغ‌های جداگانه دو معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای و معاون امور جوانان وزارتخانه منصوب شدند.

اما سرفرقت از نوع انتخاب و چگونگی انتصاب‌های انجام شده که در جای خود قابل بررسی است، نکته حائز اهمیت در این انتصاب‌ها، بلاکلیفی و به عبارتی حذف معاونت فرهنگی و ورزش همگانی وزارتخانه است که ظاهراً بی‌سرصدا در حال انجام است.

از یک طرف انتقال معاون قبلی فرهنگی و همگانی به امور جوانان بدون حتی یک خط توضیح که چرا ایشان از این معاونت جدا و به معاونت دیگر منتقل می‌شود؟ و از طرف دیگر بند ۱۳ ابلاغ صادره برای معاون جدید ورزش قهرمانی و حرفه‌ای که به انتقال مسؤلیت بخش فرهنگی به معاونت توسعه قهرمانی و حرفه‌ای «تا

تصویب ساختار جدید» تأکید شده است، علامت سوال‌های جدی را پیش روی جامعه ورزش قرار داده است. ضمن آن که شنیده‌ها حاکی از آن است که بخش ورزش همگانی نیز به حوزه معاونت بانوان وزارتخانه محول شده و یا در حال تحویل است.

آن چه که بیش از همه درباره این تصمیمات، سوال برانگیز است نبود یک توضیح کوتاه درباره ساختار جدید و زمان احتمالی تصویب آن و مهم تر از آن دلیل عجله و شتاب برای واگذاری مسؤلیت حوزه فرهنگی و همگانی قبل از تصویب و ابلاغ ساختار جدید و علل و چرایی حذف و انحلال حوزه فرهنگی و همگانی به عنوان یکی از مهم‌ترین معاونت‌های وزارتخانه با توجه به اهداف و وظایف و مسؤلیت‌های تصریح شده در قانون وزارت ورزش و جوانان و مصوبات شورایی انقلاب فرهنگی است.

براساس آن چه که در اهداف هفت گانه ورزش در قانون وزارتخانه قید شده، دو هدف ۶ و ۶ کاملاً مرتبط به حوزه این معاونت و سایر اهداف نیز در تعامل با این حوزه می‌باشند. در وظایف ۲۵ گانه ورزش نیز حداقل ۱۰ وظیفه به‌طور مستقیم و سایر وظایف نیز به‌طور غیرمستقیم در حیطه این معاونت بوده است. ضمن آن که پیگیری و اجرای مصوبه نظام نامه فرهنگی ورزش کشور و اولویت‌ها و اقدامات دهگانه آن براساس تصویب شورایی انقلاب فرهنگی برآمده این معاونت بوده است.

نکته دیگر با توجه ظرفیت‌ها و پویایی‌های خاص مسؤلیت مهم فرهنگی و همگانی و ضرورت تعاملات این حوزه با نهادهای و دستگاه‌های مرتبط دیگر، واگذاری وظایف این حوزه به معاونت‌های قهرمانی و بانوان بسیار جای تأمل دارد و بدیهی است که به جهت شلوغی و ازدحام فعالیت‌های جاری بخش‌های قهرمانی و بانوان، موضوعات فرهنگی و همگانی قابل جمع با فعالیت‌های آنان نخواهد بود و به همین دلیل، این موضوعات مهم و زیربنایی سرنوشتی جز فراموشی و نابودی نخواهد داشت.

نکته سوم آن که طبق ماده ۷ قانون وزارتخانه، وزارت مکلف بوده است پس از لازم الاجراء شدن این قانون و در چهارچوب این قانون و قانون مدیریت خدمات کشوری، ساختار سازمانی و تشکیلات تفصیلی وزارت را تهیه کند و به تأیید سازمان اداری و استخدامی کشور برساند. نکته مغفول در تصمیم اتخاذ شده آن است که براساس کدام نظر و تصمیم کارشناسی و منطبق با کدام منطبق و چهارچوب قانونی، وزارتخانه تصمیم به حذف و انحلال معاونت فرهنگی و ورزش همگانی گرفته است.

امیدواریم هرچه سریع‌تر توضیح مستدل درباره ساختار سازمانی مصوب وزارتخانه داده شود و برحسب قرائن مطرح شده در این نوشتار، دلایل متقنی نیز در رابطه با تصمیم حذف معاونت فرهنگی و ورزش همگانی که در حال وقوع است اعلام شود. در غیر اینصورت باید گفت که این تصمیم نسنجیده و غیرمنطقی بدون شک تبعات و پیامدهای زیانباری را برای وزارتخانه و ورزش کشور بدنبال خواهد داشت.

### اسبقیان معاون وزیر ورزش شد

### نگاهی به وزنه‌های بزرگ ورزش که معاون اول وزیر بودند

وزیر ورزش و جوانان در احکامی جداگانه معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای و همچنین معاون امور جوانان را منصوب کرد. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، کیومرث هاشمی در حکمی سید محمد شروین اسبقیان نیمی را به عنوان معاون توسعه ورزش قهرمانی منصوب کرد. هم‌چنین از سوی وزیر ورزش و جوانان، سینا کلهر به عنوان معاون امور جوانان منصوب شد. در حکم کیومرث هاشمی به کلهر، توجه به منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در حوزه جوانان، تأکیدات ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران در جلسه نظارت ستادی و بهره‌گیری از تجربه صاحب‌نظران و ظرفیت‌های کارشناسی موجود، ضمن اجرای وظایف ذاتی مورد تأکید قرار گرفت.

وزیر ورزش و جوانان در حکمی دیگر، عباس واحدی را به عنوان مدیرعامل صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان کشور منصوب کرد. وزیر ورزش بعد از گرفتن رای اعتماد از مجلس با چندنامه تملک برای تغییر در معاونت



اول و فراگیر وزارت ورزش در نهایت سید محمد شروین اسبقیان را بعنوان معاون اول خود انتخاب نمود. اسبقیان قبل از پایان دوره ۴ ساله اش در فدراسیون جابجایی‌ها وارد چارت اداری وزارت شد و سه ماه پیش با انتصاب او به عنوان مدیرکل حوزه وزارتی تغییرات در وزارت ورزش آغاز شد و حالا با جابه‌جا کردن دوباره اش از دفتر وزیر به معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای گامی مهم در انتصابات وزارتی رقم خورد. اسبقیان جانشین محمد پولادگر شد که

نقره بازی های آسیایی (۱۹۹۸ بانکوک) را در کنار چهار برنز آسیا در کارنامه داشت. پیش از آن هم کیومرث هاشمی این مسؤلیت را در دوران علی آبدی برعهده داشت فردی که بعدها رییس کمیته ملی المپیک شد و از چند ماه پیش هم تصدی وزارت ورزش در دولت سیزدهم شده است.

### نصرالله سجادی از معاونان باسابقه وزارت ورزش

دوره فعالیت هر یک از این معاونان به این شرح است:

- \*سیدمحمد پولادگر: ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲
- \*مهدی علی نژاد: ۱۳۹۸ - ۱۴۰۰
- \*محمدشاه داووزنی: ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۸
- \*نصرالله سجادی: ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶
- \*حمید سجادی: ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۲
- \*کیومرث هاشمی: ۱۳۸۲ تا ۱۳۸۸

پیش از آن و زمانی که سازمان تربیت بدنی وقت در اختیار محسن مهرعلیزاده بود، مهدی قدیمی معاون اول ورزش بود. علی کفشیان و سعید فالقی هم معاونان سازمان تربیت بدنی وقت پیش از قدیمی بودند. افرادی که هر یک امروز در زمره کارشناسان ورزش به حساب می‌آیند و از خود در زمان مدیریت شان، موفقیت‌های بزرگی به جا گذاشته‌اند.

### ورزش داشت

پیش از علی نژاد هم محمدرضا داووزنی معاون اول وزارت ورزش بود. مدیری که والیبال ایران و بازیکنانش با ریاست وی نام و آوازه ای در جهان برای خود به دست آوردند. والیبال ایران در دوره داووزنی وارد لیگ جهانی شد و تا شگفتی سازی در این رقابت‌ها هم پیش رفت. داووزنی در واقع با پیشنهاد موفق از مدیریت در رشته ای المپیکي مانند والیبال به وزارت ورزش رفت و صندلی دوم این وزارتخانه را از آن خود کرد.

این صندلی تا پیش از آن در اختیار نصرالله سجادی بود. مدیری با یک پرونده فظور از مدیریت ورزش که دبیرکل و نایب ریسی کمیته ملی المپیک، ریاست فدراسیون فوتبال (دو دوره)، قلم مقالی سازمان تربیت بدنی وقت، معاون حقوقی و امور مجلس سازمان تربیت بدنی وقت، سرپرستی کاروان ایران در چند دوره بازی های المپیک و آسیایی از جمله آنها بود.

پیش از نصرالله سجادی هم تصدی معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش در اختیار حمید سجادی بود. فردی ورزشی که به عنوان نماینده دوومیدانی ایران در دو دوره بازی های المپیک شرکت داشت و حتی طلای مسابقات قهرمانی آسیا (۱۹۹۱ کوالالمپور) و

ملک‌رشد در دو سال گذشته پُر انتقاد بود.

اسبقیان مدیرکلی دفتر امور مشترک فدراسیون‌های ورزشی، ریاست فدراسیون های ورزش‌های جانبازان و توان یابان و قایقرانی، مدیر کل ورزش و جوانان استان های اردبیل، آذربایجان شرقی و تهران و مدیرکلی حوزه وزارتی را در کارنامه فعالیت ورزشی خود دارد. پیش از محمد پولادگر هم افرادی تصدی معاونت کلیدی توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش بودند که با سوابق موفقیت در فدراسیون ها و با مسؤلیت های خود به وزارت ورزش رسیده بودند. مانند مهدی علی نژاد لواخر بهمن سال ۹۸ پس از دو ماه و ۸ روز سرپرستی این معاونت، از مسعود سلطانی فر برای تصدی قطعی آن حکم گرفت و تا روی کار آمدن دولت سیزدهم عهده دار آن بود. مهدی علی نژاد در شرایطی از ووشو به وزارت ورزش رفت که ووشوئی ایران با ریاست وی در تمام رده های سنی در جهان خوش درخشیده بود و قهرمانی حتی در رده سنی بزرگسالان را به نام خود رقم زده بود. طوریکه خالی شدن صندلی ریاست ووشو توسط او یک خلا در این رشته ایجاد کرد.

**مهدی علی نژاد هر چند دارای ضعف هایی بود اما کارنامه موفق در معاونت وزارت**

چه می‌دانستم اینور کوه باید برای ثروت، حرام خورد... برای عشق، خیانت کرد... برای خوب دیده شدن، دیگری را بد نشان داد... و برای به عرش رسیدن، باید دیگری را به قرش کشاند!...

وقتی هم با تمام سادگی دلپش را می‌پرسم، می‌گویند: از پشت کوه آمده‌ای...! ترجیح می‌دهم به پشت کوه برگردم و تنها دغدغه‌ام سالم بازگرداندن گوسفندان از دست گرگ‌ها باشد تا اینکه اینور کوه باشم و گرگ‌وار، انسانیت را بپذرم...!

# آفرود سواران فرشته های برفی اردبیل

اقدامات عجیب آفرود سواران اردبیلی برای نجات گرفتار شده ها در برف و کولاک

بعد از اراده جوانمردانه و حرکت پهلوانانه آفرود سواران اردبیلی در جریان زلزله شهرستان خوی و امداد رسانی و کمک های غذایی و تجهیزات امدادی به زلزله زدگان گرفتار در روستا های صعب العبور و برف گیر اینبار شاهد حرکت ارزشمند دیگر اینان در اردبیل بودیم.

در پی بارش مداوم و سنگین برف در اردبیل و انباشت حجم بالای برف در راههای مواصلاتی استان و امکانات محدود سازمانهای مربوطه استان اعم از شهرداری و راهداری و هلال احمر باعث گرفتار شدن کامیون ها و خودروها و مسافران در اکثر جاده‌ها شد.

با اعلام وضعیت قرمز در اردبیل، آفرودسواران به کمک خودروهای گرفتار آمدند عکسها و ویدیویی جالب از سوی کاربران فضای مجازی و همشهریان و رسانه ها از امداد رسانی آفرود سواران اردبیلی به کامیون ها و خودروهای گرفتار شده در جاده ها و حتی در خیابان های داخل شهر اردبیل را شاهد بودیم.



انتظار مادی و از روی حس نوع دوستی و از جهت انگیزه انسانی، جان و مال خود را در راه کمک به هموطنان و همشهریان ایثار می‌کنید نعمتی بزرگ است و با معیارهای مادی قابل قیاس و جبران نیست.

امام‌جمعه اردبیل، بزرگترین معظل بشریت را فقر عاطفه دانست و تصریح کرد: ما در روزگاری به سر می‌بریم که لسان‌های زیادی در نقاط مختلف جهان بی‌گناه کشته می‌شوند و کشورها چشم‌هایشان را نسبت به این فجایع بسته‌اند، ولی ما نمی‌توانیم در مورد انسان‌هایی که نیازمند یاری و کمک هستند بی‌تفاوت باشیم. به همت هیات موتور سواری و اتومبیلرانی رشته ورزشی آفرود سواری در استان اردبیل جایگاه ویژه‌ای پیدا کرده است و این رشته ورزشی شور و نشاط خاصی در استان به وجود آورده است که جا دارد از مدیریت و زحمات مدیرانه مهندس کشاورز در این زمینه یاد و قدر دانی بعمل آورد.

آفرود سواران اردبیلی در کنار این رشته‌های هیجانی در شرایط بحرانی از جمله زلزله و سیل و برف و کولاک همیشه کمک حال مردم بوده‌اند تا جولمردی و حس هم نوعی و انسان دوستی را هم در این رشته به صورت واقعی معنا کنند.



رئیس هیات اتومبیلرانی رلی استان در بیان وضعیت و نیاز های این رشته در استان یا آور شد: در رشته اتومبیلرانی و موتورسواری در استان ظرفیت‌های بسیاری خوبی وجود دارد که شاهد درخشش ورزشکاران استان در مسابقات ملی هستیم.

**یعقوب کشاورز** بر تکمیل زیرساخت های رشته ورزشی اتومبیلرانی و موتور سواری در استان تاکید کرد و افزود: مسابقات رالی آذربایجان به میزبانی اردبیل برگزار می‌شود.

وی بیان کرد: از الزامات رشته موتورسواری و اتومبیلرانی داشتن پیست استاندارد می‌باشد که تمهیدات لازم برای این امر انجام شده است امیدواریم با توجه ویژه مسئولان استان این مشکل برطرف شود.

**حمایت رئیس هیات موتورسواری و اتومبیلرانی استان اردبیل از آفرودسوار خسارت دیده اردبیلی**

در جلسه ای که با حضور مهندس کشاورز، رئیس هیات موتورسواری و اتومبیلرانی استان، دبیر هیات استان، مسئولان برخی از کمیته های هیات و آفرودسوار خسارت دیده برگزار شد، راهکارهای حمایتی مورد بررسی قرار گرفت. لازم به ذکر است که یکی از آفرودسواران اردبیلی در برف و کولاک اخیر در مسیر کمک‌رسانی به همشهریان و هموطنان عزیز دچار خسارت شده و خودروی



**آفرود سواران اردبیلی** در حرکتی خیرخواهانه با استفاده از تجهیزاتشان، به خودروهای گرفتار در برف و کولاک کمک کردند و آنها را از سرما و یخ زدگی نجات دادند. هرچند گاهی خود نیز متحمل خسارت جدی و عدیده نیز شدند.

مدیرکل مدیریت بحران استان اردبیل با اشاره به اینکه ارتفاع برف در برخی از مناطق به ۸۰ تا ۹۰ سانتیمتر رسید، گفت: واقعا کار خدمات‌رسانی با سختی تمام در مسیرها و جاده‌های اصلی در حال انجام بود.

مهدی خدمتی اذعان داشت: اکثر راه‌های روستایی استان اردبیل مسدود شده و با توجه به ضرورت بازگشایی روستاهای پرجمعیت راهداری تلاش خود را آغاز کرد تا این مسیرها را بعد از اولویت راه‌های اصلی و فرعی شروع کند در این میان آفرودسواران اردبیلی در اقدامی خودجوش و قابل تحسین در سطح خیابانها و معابر شهری اردبیل حاضر شده و به خودروهای گرفتار شده در برف کمک‌رسانی کردند.



**آیت‌الله سیدحسین عاملی، نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه اردبیل**، از اقدامات انسان‌دوستانه آفرودسواران اردبیلی در کمک‌رسانی به هموطنان گرفتار در برف و سرما تقدیر کرد و گفت: کشور ما در یکی از نقاط حادثه‌خیز دنیا واقع شده است که هر لحظه ممکن است وقوع سیل و زلزله و طوفان و حتی بارش برف سنگین انسان‌های زیادی را ناتوان سازد و وجود افرادی، چون شما که بدون

### مهندس یعقوب کشاورز

**رئیس هیات موتورسواری و اتومبیلرانی استان اردبیل**  
**در برنامه زنده ورزش، تلاش و نشاط شبکه سلان**



• رالی آذربایجان با همکاری هیات های استان اردبیل و آذربایجان شرقی برگزار می‌شود.

• شرکت خودرویی فراداموتورز با عقد تفاهنامه با هیات موتورسواری و اتومبیلرانی استان اردبیل اسپانسر این هیات شده و تمامی هزینه های مالی هیات استان توسط این شرکت تامین می‌شود که بنده از سایر شرکت های خودرویی نیز برای حمایت از این رشته دعوت می‌کنم.

• نبود پیست اختصاصی موتورسواری و اتومبیلرانی در استان اردبیل، مهم‌ترین مشکل هیات استان است که امیدواریم با توجه ویژه مسئولان این استان این مشکل برطرف شود.

• هیات موتورسواری و اتومبیلرانی استان اردبیل در مسابقات کشوری موتورسواری حضور فعالی داشته و آقای سلسان اکبری از تیم استان اردبیل، مقام‌های متعدد قهرمانی در مسابقات کشوری برای هیات استان کسب کرده است.

وی آسیب‌های جدی دیده بود که رئیس هیات استان به نمایندگی از شرکت خودرویی فراداموتورز، قول حمایت از این آفرودسوار نوع دوست را داده بود.

در این جلسه مقرر شد که اتاق جدید برای خودروی آسیب دیده با حمایت شرکت خودرویی فراداموتورز (اسپانسر هیات استان) خریداری شود.

قدرت‌دانی ویژه امام جمعه اردبیل از آفرودسواران اردبیلی

آیت‌الله سید حسن عاملی، نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه اردبیل در خطبه‌های نماز جمعه روز ۲۹ دیماه

از تمام کسانی که در تسهیل امور تلاش کردند تشکر می‌کنم؛ مخصوصاً از آفرود سوارها جداً تشکر می‌کنم همه جا حضور داشتند و به صورت ترحمی در کمک رسانی شاکار کردند.

**آفرود سوارانی از جنس پهلوانان**

**پیام تقدیر و تشکر محمدعلی پهنوار مدیر کل ورزش و جوانان از آفرود سواران اردبیلی**

پیام تقدیر و تشکر محمدعلی پهنوار مدیر کل ورزش و جوانان از آفرود سواران استان اردبیل در پی امداد رسانی به مردم در روزهای برفی اردبیل. در این پیام آمده است:

خدای را شاکریم که نعمت برف را بر ما ارزانی داشت و بار دیگر این زمین تشنه را با بارش برف آبیاری کرد.

با توجه به حجم سنگین بارش ها، باز هم آفرود سواران اردبیلی با مرام پهلوانی و از خود گذشتگی در این روزهای سرد و برفی به دنبال کمک رسانی به مردم

شریف استان در شهر و روستا هستند و با این کار خدا پسندانه نشان دادند که: « بنی آدم اعضای یک پیکرند که در آفرینش ز یک گوهرند- چو عضوی ببرد آورد روزگار، دگر عضوها را نماند قرار » میباید گفت که آفرود سواران عزیز به مانند

نجاتگران در کنار دیگر دستگاه های خدماتی و کمک رسان و در یک حرکت خودجوش و خیر خواهانه در این روزهای برفی یاری و مهربانی خود را برای نجات

مردم و خودروهای در برف و کولاک مانده ارزانی داشتند. لذا جا دارد که از خدمات این عزیزان بی ادعا و تلاش های هیات اتومبیلرانی، تقدیر و تشکر نمایم.

محمد علی پهنوار / مدیر کل ورزش و جوانان استان اردبیل

تنظیم: سولماز وزیري  
خبرنگار نشریه ورزش و فنوت